MODEL -12 K

Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae)
Eméri: EDUINA
ARBEN
Mbieméri: GUGA
Daté lindja: 08/07/1988

Vend lindja: GJIROKASTER

Atésia:

Kandidat pér anétar ké&shilli Bashkia Gjirokastér pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019 né Qarkun Gjirokastér,

propozuar nga partia G99, koalicioni Aleanca pér Shqgipérine Europiane.

Arsimi:

Doktor i Shkencave

e Daté (nga - deri)
e Emiri institutit dhe lloji i
shkollimit

¢ Léndét kryesore dhe
mesimarja profesionale

o Kualifikimi
MASTER I SHKENCAVE

e Daté (nga - deri)
e Emri institutit dhe lloji i
shkollimit

* Léndét kryesore dhe
mésimarja profesionale

e Kualifikimi
e Mesatarja pérfundimtare

BACHELOR

e Daté (nga - deri)

» Emri institutit dhe lloji i
shkollimit

e Léndét kryesore dhe
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2013-2017

Universiteti Europian i Tiranés, Shkolla Doktorale, programi i
studimit "Shkenca Ekonomike, profili *"Menaxhim”

Metoda Kérkimi té& Avancuara 1, Metoda Kérkimi té& Avancuara 2
(Ekonometri), Teori Bashkékohore Ekonomike 1 (Makro dhe
Mikroekonomi), Teori Bashkekohore Ekonomike 2 (Historia e
Mendimit Ekonomik) et].

“Doktor i Shkencave”

2011-2013

Universiteti Tiranés, Fakulteti Ekonomisé , Master Shkencor, Dega
Financé

Drejtimi Financiar i Avancuar, Kontabiliteti Drejtimit i Avancuar,
Financat Publike, Analiza e Pasqgyrave Financiare, Taksimi i Biznesit,
Tregjet dhe Instiucionet Financiare etj.

Master Shkencor Finance
8.7

2008-2011
Universiteti "Eqrem Cabej”, dega Kontabilitet Financé

Kontabiliteti Financiar, Kontabiliteti i Kostos, MiKrogkonomi,




mésimarja profesionale
e Kualifikimi
¢ Mesatarja pérfundimtare

Eksperienca né puné:

e Daté (nga — deri)

¢ Emri dhe adresa e
punédhénésit

e Lloji i ndérmarjes ose
sektori

e Lloji i punés

e Daté (nga - deri)

e Emri dhe adresa e
punédhénésit

¢ Lloji i ndérmarjes ose
sektori

¢ Lloji i punés

e Daté (nga - deri)

e Emri dhe adresa e
punédhénésit

e Lloji i ndérmarjes ose
sektori

e Lloji i punés

e Detyrat dhe
pérgjegjésite

Kualifikimi:

Makroekonomi, Menaxhimi Strategjik, Drejtimi Financiar etj.
Financere- Kontabiliste
9.3

Mars 2016-Vazhdon
Universiteti Eqrem Cabej Gjirokastér

Universitet Publik
Pedagoge.
Léndét: Parimet e Kontabilitetit, Kontabiliteti Nacional, Drejtim

Financiar, Drejtim Portofoli, Vlerésimi i Politikave Publike, Organizimi
i Sistemeve té Kontrollit Kontabél

Tetor 2013-Shkurt 2016
Universiteti Eqrem Cabej Gjirokastér

Universitet Publik

Pedagoge e Jashtme

Lénda Kompjuterizim Kontabél

Qershor 2011- Dhjetor 2011

Shpresa “shpk”, Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla nr 2
Firmé Tregtare

Specialiste Finance

Mbajtja e llogarive (Libri i madh, LLA,LLP, marredheniet me bankat, ,
mbajtja e Inventarit, etj.)

Dokumente ose déshmi aftésie:

Déshmi té Njohjes sé Gjuhés Angleze, Programi

TOEIC, (pikét e mbledhura 830 ekuivalente me notén 9,3, niveli C1)

Déshmi té Njohjes sé& Gjuhés Italiane, léshuar nga

Universiteti i Tiranés, Fakulteti Gjuhéve té Huaja, vlerésuar me notén 9 .
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Déshmi té njohjes sé programit financiar Alpha
Platinium, léshuar nga IMB.
Leje drejtimi automjeti, kategoria B.

Piesémarrje dhe Publikime né Konferenca Shkencore

Certifikaté pér pjesmarrje né Koferencén e pesté shkencore ndérmbétare té mbajtur
né Tirané dhe Bialystok (Polandé) mé 17 Dhjetor 2017 nga University of Bialystok
(Poland), Institut za naucna istrazivanja (Montenegro), Institute of History and
Political Science of the University of Bialystok (Poland), Tirana Business University,
etc, me ISBN: 978-9928-214-44-7,

Certifikaté pér pjesémarrje né Konferencén e 6-té shkencore ndérkombetare, té
mbajtur nga “Suleyman Sah University” né bashképunim me EUSER dhe ICCV-
Romanian Academy” né Stamboll, Turqi 11-12 Shtator 2015. Né kété konferencé
kam marré pjesé si autor I dyté né studimin me titull: The Analysis of Albanian
Budget Expenditure Ky studim éshté publikuar né revistén shkencore me faktor
impakti global 0.941 :European Journal of Economics and Business Studies me
ISSN 2411-9571 (Print) ISSN 2411-4073 (online)

Certifikaté pér pjesémarrje né Konferencén e 9-t€ shkencore ndérkombetare, té
mbajtur nga “East West Association for Advaced Studies” né Vieng, Austri me 20
Néntor 2015. Ne kete konference kam marre pjesé si autori paré né studimin me
titull: Increasing Teacher Candidate Responses through Teaching as a Team Sport.
Publikimi I kesaj konference ka ISBN-13 978-3-903063-77-8 dhe ISBN-10 3-
903063-77-0

Certifikaté pér pjesémarrje né Konferencén e 9-té shkencore ndérkombetare, té
mbajtur nga “East West Association for Advaced Studies” né Viene, Austri me 20
Néntor 2015. Né kété konferencé kam marré pjese si autori paré né studimin me
titull: Increasing Teacher Candidate Responses through Teaching as a Team Sport.
Publikimi 1 késaj konference ka ISBN-13 978-3-903063-77-8 dhe ISBN-10 3-
903063-77-0

Certifikaté pér pjesémarrje né Konferencén e 9-té shkencore ndérkombetare, te
mbajtur nga “East West Association for Advaced Studies” né Viene, Austri mé 20
Néntor 2015. Né kété konferencé kam marré pjesé si autor I paré né studimin me
titull: The perception of the factors who affect the financial risk, Case Study:
SMEs in the Gjirokastra’s region. Publikimi I késaj konference ka ISBN-13 978-3-
903063-77-8 dhe ISBN-10 3-903063-77-0

Certifikaté pér pjesmarrje né Konferencén e dyte
virtuale Shkencore Ndérkombetare, té& mbajtur nga Universiteti Zilina né Sllovaki
mé 9-13 Korrik 2014. Né kété konferencé kam marré pjesé si autor i dyté me
studimin “Human Capital Risk Assessment in Albanian Small And Medium
Enterprises”.
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Studimi éshté publikuar nga revista shkencore EDIS -Publishing Institution of the
University of Zilina Univerzitna, me ISBN:978-80-554-0891-0 dhe ISSN: 1339-3561

Certifikaté pér pjesémarrje né Konferencén e dyté
Shkencore Ndérkombétare Organizuar nga Universiteti Akademia e Biznesit mé 29
Prill 2014, Né kété konferencé kam marré pjesé si autor i paré me studimin "Njohja
dhe implementimi i teorive t& motivimit né SME-té né Shqipéri”.

Publikime né Revista Shkencore

Publikim i studimit “The risk management on Small and Medium Enterprises in
framework of recent economic development (Case Study: SMEs in Gjirokastra
Region), né revistén shkencore Economy & Agrobusiness, no 12 (July-December
2016) té publikuar nga Fakulteti i Ekonomisé dhe Agrobiznesit, me ISSN: 2223-7658
Publikim i studimit me titull “Inventory Management through EOQ Model- Case
Study: "SHPRESA" LTD né revistén shkencore International Journal of Economics,
Commerce and Management, me faktor impakti: 3.357 dhe ISSN 23480386

Publikim i studimit me titull “Financial Decision-Making and the Psychology of
Albanian Families né revistén shkencore Journal of Regional Socio-Economic Issues
(JRSEI) Volume 6, Issue I, Janar 2016 (Print) ISSN 2049-1395, (Online) ISSN
2049-14009.

Publikim i studimit me titull “The Analysis of Albanian Budget Expenditure” né
revisten shkencore me factor impakti global 0.941 ; European Journal of
Economics and Business Studies me ISSN 2411-9571 (Print) ISSN 2411-4073
(online) (Stamboll, Turqi).

Publikim i Studimit “Human Capital Risk
Assessment in Albanian Small And Medium Enterprises” né revistén shkencore EDIS
-Publishing Institution of the University of Zilina Univerzitna, me ISBN:978-80-554-
0891-0 dhe ISSN: 1339-3561

Shénim:

Arsimi, eksperienca né punég, kualifikimi dhe aktivitetet duhen té renditen
nga mé i vonshmi né mé té hershmin;

CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,

CV sillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose
komiteti nismétar.

Model i miratuar me Vendim té& KQZ-sé Nr. 23, daté01.02.2019




Model i miratuar me Vendim té& KQZ-sé& Nr. 23, daté01.02.2019




